
ŽUPNI LIST
ŽUPA SV. JOSIPA RADNIKA DOMANOVIĆI 

      GODIŠTE x. Br. 24./2023. GODINA “A”  26. studeni 2023.

- DOŠAŠĆE -
VRIJEME NADE 
I IŠČEKIVANJA 

PONOVNOG
KRISTOVA DOLASKA

   “Vrijeme je već da se oda sna prenemo jer nam je sada spasenje bliže nego kad 
povjerovasmo. Noć poodmače, dan se približi! Odložimo dakle djela tame i zaod-

jenimo se oružjem svjetlosti”. (Rim 13,11-12)

Došašće je vrijeme kada se na naše duše spušta mir, kada ljudi sve jasnije osjećaju blizinu 
Boga koji dolazi na ovaj svijet da bi sebi privukao svako srce. U Došašću Crkva ima 
pred očima dvostruki dolazak Isusa Krista – onaj dolazak koji se zbio u vremenu kada 
se rodio i živio na zemlji i onaj dolazak na koncu vremena, kada će doći kao sudac živih 
i mrtvih. Kroz cijelo Došašće provlači se tiha radost nadanja. Došašće je i pokorničko 
vrijeme jer nam se pred oči stavlja i onaj drugi dolazak koji moramo dočekati budni i 
spremni jer Krist dolazi i kao sudac koji svakome sudi po njegovim djelima. Stoga je 
vrijeme iščekivanja ujedno i vrijeme koje nam je darovano da okajemo svoje grijehe 
i da činimo djela pokore, kako ne bi strepili od toga drugog dolaska, već ga iščekivali 
u miru i radosti. Molimo kroz ovo došašće da se Krist rodi u svakom našem srcu!

OBRED PALJENJA SVIJEĆA U DOŠAŠĆU 
Svake subote u došašću, a počevši od subote 2. 12. 2023.,

slavit ćemo Svetu Misu u 18 sati, a nakon Svete Mise imat ćemo
svečani obred paljenja adventskih svijeća. 

Pozivam sve vas da se odazovete, na ovu lijepu ideju naših mladih, a posebno 
pozivam vas dragi mladi da zajedno molimo i iščekujemo dolazak Kristov.

SVETA MISA I BLAGOSLOV ZA SVE NAŠE MAJKA
Na blagdan Bezgrešnog začeća Blažene Djevice Marije

8. 12. 2023. u 18 sati, slavit ćemo Svetu Misu i imati blagoslov i posvetu 
Gospi za sve naše majke, kako za pokojne tako i za žive kao znak zahval-

nosti za sve dobro što su činile ili čine u našim obiteljima.
Pozivam sve vas majke da dođete na ovu Svetu Misu, blagoslov i posvetu, a 
također pozivam sve vas muževe i djecu da se odazovete i ovim činom zah-

valimo Bogu na daru majke te se za njih pomolimo i posvetimo ih
 Blaženoj Djevici Mariji!!!



NEDJELJA KRISTA KRALJA                  26. 11. - 2. 12. 2023.  “A”

N 26 Krist Kralj
P 27 Virgilije
U 28 Jakov Markijski
S 29 Satumin
Č 30 Sv. Andrija apostol
P 1 Eligije
S 2 Bibijana

NEDJELJNO EVANĐELJE

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme reče Isus svojim učenicima:
»Kad Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli 
njegovi s njime, sjest će na prijestolje slave 
svoje. I sabrat će se pred njim svi narodi, 
a on će ih jedne od drugih razlučiti kao što 
pastir razlučuje ovce od jaraca. Postavit će 
ovce sebi zdesna, a jarce slijeva. Tada će 
kralj reći onima sebi zdesna: ’Dođite, bla-
goslovljeni Oca mojega! Primite u baštinu 
Kraljevstvo pripravljeno za vas od post-
anka svijeta! Jer ogladnjeh i dadoste mi 
jesti; ožednjeh i napojiste me; stranac bijah 
i primiste me; gol i zaogrnuste me; oboljeh 
i pohodiste me; u tamnici bijah i dođoste k 
meni.’ Tada će mu pravednici odgovoriti: 
’Gospodine, kada te to vidjesmo gladna i 
nahranismo te; ili žedna i napojismo te? 
Kada te vidjesmo kao stranca i primismo; 
ili gola i zaogrnusmo te? Kada te vidjesmo 
bolesna ili u tamnici i dođosmo k tebi?’ A 
kralj će im odgovoriti: ’Zaista, kažem vam, 
što god učiniste jednomu od ove moje na-
jmanje braće, meni učiniste!’ Zatim će reći 
i onima slijeva: ’Odlazite od mene, prokleti, 
u oganj vječni, pripravljen đavlu i anđelima 
njegovim! Jer ogladnjeh i ne dadoste mi jes-
ti; ožednjeh i ne dadoste mi piti; stranac bi-
jah i ne primiste me; gol i ne zaogrnuste me; 
bolestan i u tamnici i ne pohodiste me!’ Tada 
će mu i oni odgovoriti: ’Gospodine, a kada te 
to vidjesmo gladna, ili žedna, ili stranca, ili 
gola, ili bolesna, ili u tamnici, i ne poslužismo 
te?’ Tada će im on odgovoriti: ’Zaista, kažem 
vam, što god ne učiniste jednomu od ovih 
najmanjih, ni meni ne učiniste.’ I otići će ovi 
u muku vječnu, a pravednici u život vječni.«

RASPORED SVETIH MISA 
Ponedjeljak, 27. 11. (u 18 sati)
- Za + ANĐELKA, DANICU i IVANA  
 RAKU
- Za + DRAGU MARIĆA

Utorak, 28. 11. (u 7:30 sati)
- Za + iz ob. MERDŽAN
- Za + MARINKA, DRAGU, ANTU i  
 KATU ROŠA, STJEPANA,   
 RUŽU, i JOZU JUKO

Srijeda, 29. 11. (u 18 sati)
- Za + TOMU i ŠIMU BOŠNJAK
- Za + IVANA i RUŽU PRCE

Četvrtak, 30. 11. (u 18 sati)
- Za + IVANA i JANJU LASTA
- Za + MLADENA CRNJCA, ROBERTA, 
 IVKU, VLADU, BOŠKA i BOJU  
 PRCE 

Petak, 1. 12.

Subota, 2. 12. (u 18 sati)
Nakon Svete Mise bit će paljenje

prve Adventske svijeće

- Za + STJEPANA i JAGU MAROŠ
 i ost. pok.
- Za + DANU BENO i ost. pok. iz ob.  
 BENO, VIDIĆ i JURKOVIĆ

Nedjelja, 3. 12.
 Šuškovo Naselje: 8 sati
 Počitelj Brdo: 9,30 sati
 Domanovići: 11 sati



1. NEDJELJA DOŠAŠĆA                            3. 12. - 9. 12.  2023.  “A”

RASPORED SVETIH MISA 
Ponedjeljak, 4. 12. (u 18 sati)
- Sveta Misa N. N. 
- Za + BRANKA i MIRKA KNEŽEVIĆA 
 i ost. pok. iz ob. KNEŽEVIĆ

Utorak, 5. 12. (u 18 sati)
- Za + BOSU i DRAGICU RAKO
- Za + LJUBANA i JANJU BAGAVAC,  
 JOZU, IVU, LUCU i
 ANĐU MARAČIĆ

Srijeda, 6. 12. (u 7:30 sati)
- Sveta Misa N. N.
- Za + JASNU, DANICU i BARTULA  
 JELČIĆA

Četvrtak, 7. 12.

Petak, 8. 12. (u 18 sati)
BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM

Sveta Misa i blagoslov
služit će se za sve naše MAJKE

Subota, 9. 12. (u 18 sati)
Nakon Svete Mise bit će paljenje

druge Adventske svijeće

- Za + JOZU, VINKU i DRAGANA PRCE
- Za + ANDRIJU i STANU MENALO

Nedjelja, 10. 12.
 Šuškovo Naselje: 8 sati
 Počitelj Brdo: 9,30 sati
 Domanovići: 11 sati

 NEDJELJNO EVANĐELJE

Čitanje svetog Evanđelja po Marku

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učeni-
cima:
»Pazite! Bdijte jer ne znate kada je čas. 
Kao kad ono čovjek neki polazeći na put 
ostavi svoju kuću, upravu povjeri slu-
gama, svakomu svoj posao, a vrataru 
zapovjedi da bdije. Bdijte, dakle, jer ne 
znate kad će se domaćin vratiti – da li 
uvečer ili o ponoći, da li za prvih pijetlova 
ili ujutro – da vas ne bi našao pozaspale 
ako iznenada dođe. Što vama kažem, 
svima kažem: Bdijte!«

N 3 1. Ned. Došašća 
P 4 Ivan Damaščanski
U 5 Saba
S 6 Nikola biskup
Č 7 Ambrozije
P 8 BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM
S 9 Abel



ŽUPA SV. JOSIPA RADNIKA DOMANOVIĆI
88305 Domanovići
tel./fax.: +387 36 822 212  

    e-mail: zupadomanovici@gmail.com

Darovatelji za crkvu: Dragica Buntić 70 KM, Mladen Buntić 70 KM, Jozo Buntić 50 
KM, od sprovoda Gorana Blaževića 60 KM, od sprovoda Miroslava Beljana 100 KM, 
Doma Mišić 50 KM, Boris Križanović 50 KM, Borislav Burić 50 KM, Pero Puljić 50 
KM, Pero Krešić 20 KM, Zdenko Beno 50 KM, Ilija Popović 20 KM, Jaga Pavlović 
50 KM, Dagan Majić 50 KM, Anđa Maračić 40 KM, Marko Markić 50 KM, Anđelko 
Karlušić 20 KM, Vinko Perić 50 KM, Zoran Burić 50 KM, Bosiljko Kraljević 40 KM, 
Damir Buntić 50 KM, Željka Matković 30 KM, Ivan Tomić 50 KM, Marko Matić 80 
KM, Dinko Jurić 50 KM, Cmilja Andrić 50 KM, Miro Gido 60 KM, Slavka Jagić 50 KM, 
Andrija Miškić 50 KM, Mara Šljivić 50 KM, Marko Vukančić 50 KM, Mirko Komšo 50 
KM, Mladen Dostanić 10 KM, Viktor Majić 50 KM, Branislav Pranjić 50 KM, Nevenka 
Jurkić 50 KM, Mira Piplica 50 KM, Mato Rako 50 KM, Zvonko Marković 50 KM, Pavo 
Šljivić 100 KM.

Za izgradnju crkve na Hotnju: Slavko Mijatović 50 KM.

Za čišćenje crkve: Jozo Buntić 10 KM, Borislav Burić 10 KM, Zoran Burić 10 KM, 
Željka Matković 10 KM, Pavo Šljivić 10 KM.

Kruh sv. Ante: od krštenja Tea Marića 20 KM, Doma Mišić 20 KM, Boris Križanović 
20 KM, Borislav Burić 20 KM, Pero Puljić 10 KM, Pero Krešić 30 KM, Zdenko Beno 
20 KM, Ilija Popović 20 KM, Jaga Pavlović 10 KM, Dragan Majić 20 KM, Anđa 
Maračić 20 KM, Marko Markić 20 KM, Anđelko Karlušić 10 KM, Vinko Perić 50 KM, 
Zoran Burić 20 KM, Bosiljko Kraljević 20 KM, Damir Buntić 20 KM, Željka Matković 
10 KM, Ivan Tomić 20 KM, Marko Matić 40 KM, Dinko Jurić 50 KM, Cmilja Andrić 
10 KM, Miro Gido 20 KM, Slavka Jagić 20 KM, Andrija Miškić 20 KM, Mara Šljivić 
20 KM, Marko Vukančić 50 KM, Mirko Komšo 20 KM, Mladen Dostanić 10 KM, Vik-
tor Majić 10 KM, Branislav Pranjić 10 KM, Nevenka Jurkić 10 KM, Mira Piplica 20 
KM, Mato Rako 20 KM, Pavo Šljivić 10 KM, Slavko Mijatović 20 KM.

Župni list izdaje Župni ured sv. Josipa Radnika - Domanovići. List uređuje don Tomislav Rajič, 
župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

VJERONAUK U
ŽUPNOJ CRKVI

Petkom u pet:
Vjeronauk za 5, 6, 7 i 8 razred

Subotom:
Prvopričesnici: u 10 sati
Krizmanici: u 12:30 sati

RASPORED PROBA ZA PJEVAČE
DOMANOVIĆI

Subotom: Mješoviti župni zbor u 19 sati

Subotom: Zbor djece i mladih u 17 sati

ŠUŠKOVO NASELJE - u 11 sati

Naši pokojnici u protekla dva tjedna:  Goran Blažević i Miroslav Beljan
            Pokoj vječni daruj im Gospodine!


